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Nyt undervisningsmateriale styrker trivsel og reducerer frafald 

Nyt, innovativt undervisningsmateriale kan reducere frafald på ungdomsuddannelser i Danmark og EU på 

op til 20%, viser forskning fra CaBE, Aalborg Universitet. Undervisningsmaterialet er udviklet fra 2020-

2023 i Erasmus+ projektet, Solution By Inclusion med fokus på at styrke elevers trivsel, sociale inklusion 

og mentale sundhed. Projektet er co-støttet af EU-midler. 

Solution by Inclusion er et 3-årigt projekt under Erasmus+ programmet med projektpartnere i Italien, Malta, 

Norge og Danmark. Projektet har udviklet en digital værktøjskasse med undervisningsmateriale til at styrke 

elevernes mental sundhed og trivsel, relationer og inkluderende fællesskaber på ungdomsuddannelser i EU. 

CaBE, Aalborg Universitet, har stået for forskningen og måling af effekten af projektet hos de 

uddannelsessteder, der deltager i projektet. 

Projektet hjælper med at løse en omfattende og generel europæisk udfordring med ”Early School Leaving”, 

elever der frafalder deres ungdomsuddannelser. Solution By Inclusion er særlig ved at være tænkt som 

"bredt præventivt". Vi har udviklet livsmestringsredskaber til alle elever – ikke kun de sårbare - der kan 

hjælpe dem, både individuelt og i klassefælleskaber.    

Gennem tre år har projektpartnerne ”samskabt” og udviklet innovative værktøjer med elever, men også 

inddraget undervisere og forældre, på de deltagende ungdomsuddannelser. På den måde har brugerne sat 

deres aftryk på undervisningsmaterialet. Det er efterfølgende blevet afprøvet og testet kvalitativt og 

kvantitativ og er blevet implementeret på de tre deltagende ungdomsuddannelser. 

Konference afslutter projektet 

En konference markerer afslutningen på Solution By Inclusion-projektet, hvor projektpartnerne præsenterer 

forskningsresultaterne og demonstrerer et eksempel fra den digitale værktøjskasse i en workshop med 

elever fra Nørresundby Gymnasium og Tradium (Randers).  

Konferencen finder sted: NLP Aalborg, Maren Turis Gade 2, 1., 9000 Aalborg, torsdag d. 24. august 2023, 

kl. 10.45 - 12.15. 

Pressen er meget velkommen til at deltage. Få mere info hos: 

 

Mogens Rude 

NLP Aalborg Project Manager 

Mobil: 6073 6002 

E-mail: mogens@unglivsmestring.dk 
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Pressefoto fra Solution By Inclusion er vedhæftet. 

 

Partnerne i Solution By Inclusion 

• Kursuscentret NLP Aalborg og underafdelingen Center for Unges Livsmestring, der har udviklet, 

fundrais’et og ledet projektet de sidste tre år. 

• CaBE, forskningsenhed under Aalborg Universitet 

• RVTS Sør, statsligt kompetencecenter i Kristiansand i Norge 

• Tradium, uddannelsesinstitution i Randers, der har ca. 2500 elever 

• GEM16+, Malta, der er en second chance learning-institution, der har elever fra hele Malta 

• IAL FVG, Italiens største regionale udbyder af erhvervsuddannelser (Friuli-Venezia Giulia-regionen) 

 

 

 


